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N& bazé (& nenit 13. 17 paragrafi 17.1 pika e & Ligjit mbi Vetgeverisjén Lokale Nr.03/L-040
lidhur me nenin 5 paragrafi 3 pika 3.2 (¢ Ligjit pér Mbrojtjén e mjedisit Nr. 03/L-025, neni 51.1
t¢ Statutit 1€ Komunés s¢ Vitisé Nr. 01-013/491 (& dates 21.04.2011, Kryetari i Komunés me daté
03.04.2025 merr kété:

VENDIM

PER SHPALLJEN E VITIT 2025 VITIN E MBROTJES SE MJEDISIT DHE MBROTJES SE PYEJEVE NE
TERRITORIN E KOMUNES SE VITISE

I Ky vendim rregullon sistemin ¢ integruar pér mbrojtjen e mjedisit. zvogélimin e rrezikut
pér ndotjen e mjedisit, jetén dhe shéndetin e njeriut sipas konceptit t& zhvillimit t&
géndrueshém.

IL. Vlerat e mbrojtura & mjedisit pérdoren dhe avancohen né ményrén e cila e mundéson
mbrojtjen dhe avancimin e tyre afatgjate, né pérputhje me Ligjin pér mbrojtjen e mjedisit.

I1L Shfrytézimi dhe mbrojtja e mjedisit béhet pérmes planifikimit pér ruajtjen e cilésisé
dhe lojllojshmérisé sé tyre, né pérputhje me kushtet dhe masat pér mbrojtjen e mjedisit t&
pércaktuara me kété ligj dhe ligjet e veganta.

IV. Komuna e Vitis¢ angazhohet pér zvoglim gradual & ndotjés.degradimit dhe démtimit
mjedisor si dhe ndalimin ¢ aktiviteteve ckonomike t¢ cilat gjenerojné rrezik né
shkatérrimin e biodiversitetit natyror.dhe paraqesin rrezik pér shéndetin e njerézve
dhe t& mjedisit.

V. Pér zbatimin e kétij vendimi do (€ kujdeset Kryetari i Komunés sé¢ Vitis¢ dhe Drejtoria
pér Urbanizém.Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

V1. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t& Komunés.

Vendimi u dorézohet:
1. Zyrés s€ Kryetarit
2. DUPMM

3.Zyres Ligjore

4. Arkivit




